
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 104 del  05 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento all’Agenzia delle Entrate delle 

spese occorrenti ad eseguire la voltura catastale di 12 alloggi siti a 
Valenza via Pastrengo n. 9 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Ragioneria, Fatture 
elettroniche su IPA UFK762 

 
 
 
 
 
 
  



IL DIRETTORE GENERALE  
Premesso che: 

A seguito ad una serie di controlli effettuati sul patrimonio è emerso che nelle visure dei 12 

alloggi, siti a Valenza via Pastrengo n. 9, ancora intestati all’Agenzia Territoriale per la Casa della 

Provincia di Alessandria, non è riportato il codice fiscale, tale mancanza non consente di acquisire 

le planimetrie catastali delle singole unità; 

dovendo procedere verifica delle planimetrie catastali, rispetto allo stato di fatto delle singole 

unità intestate all’Ente, si rende necessario inserire il codice fiscale dell’intestatario al momento 

non perfettamente aggiornato, si ritiene pertanto di procedere alla voltura di tutti gli alloggi dei due 

fabbricati ancora di proprietà dell’Ente, inserendo la nuova denominazione determinata dalla 

Legge Regionale n. 11 del 29/09/2014, che in Piemonte ha unito gli Enti  A.T.C. di Alessandria, 

Asti e Cuneo nell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud  che ha mantenuto il codice 

fiscale 00161450069, che già identificava l’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di 

Alessandria. 

 

Si ritiene quindi di procedere a predisporre l’impegno di spesa a copertura dei fondi anticipati 

per il pagamento all’Agenzai delle Entrate della suddetta voltura pari a € 70,00 oltre ai bolli pari a € 

32 per complessivi € 102 già corrisposti con F24 in data 15/01/2026, dovendo allegare alla 

domanda quietanza del versamento dovuto.  

 

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025 (e relativi 
allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa"; 

• Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.327 del 16/12/2025 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2026-2027-2028; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  

 
DETERMINA 

 I) di assumere l’impegno di spesa a valere sul seguente capitolo di spesa: 
 

Anno Capitolo  Fornitore Importo CIG 

2026 701.101 – IMPOSTA DI BOLLO AGENZIA 
DELLE 
ENTRATE 

€ 32,00 ND 

 

 

2026 707.201 – IMPOSTE, TASSE E 
PROVENTI ASSIMILATI A 
CARICO DELL'ENTE N.A.C. 

AGENZIA 
DELLE 
ENTRATE 

€ 70,00 ND 

 

 

II) di autorizzare l’ufficio Ragioneria alle necessarie operazioni contabili per i fondi anticipati con il 
pagamento effettuato all’Erario in data 15/01/2026 con modello F24.  
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Angela Demarie  *    Gianluca Ghiglione * 
 
 

 

 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ X ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

32,00 

70,00 

 

701 

707 

  

2026 

2026 

 

434 

435/0 

 

 

 

/ 

 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


